

1912-2012



**100 ÅR AV
FOLKBILDNING
& KULTUR**

ABF Helsingborg

**Verksamhetsberättelse
för år 2012**

ABF Helsingborg

Verksamhetsberättelse för år 2012

Styrelse

Ordinarie ledamöter

Kent Härstedt	ordförande
Birger Palmgren	vice ordförande
Nanette Lundgren	vice ordförande
Franziska Larsson	
Sven Hammarsköld	
Fredrik Dersell	
Ingela Andersson	
Thomas Munkberg	
Ann-Christin Petterson	

Ersättare

Anders Kjellvard
Yasmine Larsson
Lillebil Pettersson
Saul Sagnia

Dan Karlsson personalrepresentant

Verkställande ledamot

Jim Broström Chef/ombudsman

VU

Kent Härstedt, Birger Palmgren, Nanette Lundgren, med Jim Broström som sekreterare.

Ordinarie revisorer

Lisbeth Lindell och Hans Johansson, med Anette Olsson Revikonsult, som auktoriserad revisor.

Revisorssuppleanter

Yvonne Augustin och Mats Lidner

Valberedning

Per- Arne Håkansson (sammankallande), Camilla Jönsson, Bernt Svensson, Sven-Ingvar Sundin och Tina Grezin.

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 8 stycken protokollförda sammanträden. Verkställande utskottet har sammanträtt 8 gånger under verksamhetsåret.

Expedition och personal

Avdelningens expedition är inrymd i Folkets Hus, Södergatan 65, Helsingborg
Den administrativa personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:
Jim Broström, Sanna Davidovic, Lars-Göran Hansson, Dan Karlsson, Jeanette Mathisen,
Goran Rabar, Jonatan Östling, Artur Malachowski, Roland Nohage, Roy Johansson, Jan-Erik
Forsgren, Maj-Lis Ramelius samt Karin Arntsen.

Förutom administrativt anställda och projektanställd, utgörs den allra största gruppen personal av timanställda cirkelledare och kulturarbetare. En väldigt stor grupp är icke arvoderade ledare.

Anslutna organisationer

Avdelningen har under året haft 304 stycken anslutna medlemsorganisationer. Dessutom samarbetar ABF med ett stort antal andra föreningar och grupper. Sedan flera år tillbaka samarbetar vi med förvaltningar i kommunen som Utvecklingsnämnd, Skol o Fritidsnämnd, Kulturnämnd samt Socialförvaltning.

Hela tiden försöker ABF Helsingborg medvetet arbeta med att förbättra och fördjupa samarbetet med våra medlemsorganisationer. Detta kan ske på olika vis, dels genom konferenser och samtal, dels genom att ge aktivt stöd i form av ekonomiska resurser eller administrativ hjälp.

Representation

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer:

ABF Skåne, Skådebanan i NV Skåne, Fredriksdalskommitten, Folk rörelsearkivet, PRO Samorganisations studiekommitté, Arbetsgruppen för Föräldramobilisering, Kommunals Nätverk i NV Skåne, Studieförbundsgruppen i Helsingborg, Folkets Hus Vänner, Facklig studiekommitté i NV Skåne och i Sundskanalen.

Årsmötet 2012

Årsmötet genomfördes den 2 april 2012 i A-salen i Folkets Hus i Helsingborg. 32 stycken ombud deltog i förhandlingarna. Mötet inleddes av ordföranden Kent Härstedt som hälsade alla välkomna och presenterade ABFs nya Chef/ombudsman.

Till årsmötesordförande valdes Olof Mathiasson.

Studiekonferens/Halvårsmötet 2012

Halvårsmötet genomfördes den 17 december 2012 i Folkets Hus A-sal. 19 stycken röstberättigande ombud var närvarande.

Verksamhetsplan och budget klubbades för år 2013, och medlemsavgifter och kostnadsersättningar fastställdes.

Planeringskonferens

Avdelningens planeringskonferens genomfördes den 9 november 2012 på Grand Hotell i Helsingborg samt den 26 november 2012 på Bygdegården i Strövelstorp.

Styrelse och verksamhetsansvarig personal arbetade fram förslag till verksamhetsplan och budget för 2013.

Förslagen på framtagna verksamhetsplan och budget presenterades på halvårsmötet i december.

ABF Helsingborg Vision för åren 2010-2025 har varit och skall vara

**ABF Helsingborg – det givna valet för bildning, utbildning och kultur.
Störst utbud, bäst studieverksamhet och vackrast hus i Helsingborg.**

Ledstjärnor

**Inspirera
Engagera
Motivera**

När vi ser tillbaka på det gångna studieåret kan vi konstatera att ABF har ökat sin studie- och kulturverksamhet.

Statistik	Antal arrangemang	Antal studietimmar
Studiecirklar	1 156	53 768
Därav verksamhet för:		
Invandrare	109	4 569
Funktionshindrade	63	2 175
Annand folkbildningsverksamhet	217	9 746
Därav verksamhet för:		
Invandrare	21	698
Funktionshindrade	2	8
Totalt	1 373	58 642

Livslångt lärande- Den gemensamma värdegrunden

Studieverksamheten

En av ABF:s viktigaste uppgifter är att aktivt försöka skapa möjligheter för vanliga människor att bilda och utbilda sig och få tillgång till kulturupplevelser. Vår huvudsakliga verksamhet är studiecirklar, kulturverksamhet, annan folkbildningsverksamhet och uppdragsverksamhet. Vår verksamhet bygger på tre hörnstenar - folkbildning, kompetensutveckling och att skapa mötesplatser.

Öppen studieverksamhet

Språk

Språket är nyckeln till den egna och till andra kulturer. Därför är det glädjande att ABF Helsingborgs språkverksamhet volymmässigt ökat något under året, med huvudvikten på engelska och spanska. Språk är makt, inte minst att ha makt över det egna modersmålet. Språk är också glädje, glädjen i att kunna samtala med varandra och utvecklas som människor.

Kinesiska/Mandarin för barn startade under hösten. Satsningen fick stor uppmärksamhet i media. Dock fick inte satsningen det genomslag vi hoppats på.

Konst och konsthantverk

Att arbeta med sina händer och ge utlopp för sin inneboende kreativitet är något som har tillfredställt människor genom alla tider. Under året som gått har ABF haft omfattande verksamhet i keramik, klädsömnad, målning m.m. Det som kännetecknat verksamheten inom dessa områden har varit deltagarnas ständiga vilja att utvecklas och lära sig nya tekniker.

Musik

ABF fortsätter sin långa tradition av att erbjuda cirklar i instrumentalmusik och solosång för både barn och vuxna. Vi erbjuder och genomför studier i gitarr, piano/keyboard, elbas, violin och trummor. Det mest populära instrumentet var gitarr – något som håller i sig från år till år. Nytt är att pianostudierna ökat avsevärt. Cirklarna i solosång har också ökat bl.a. tack vare ny sångpedagog med flexibla arbetstider.

Data & Teknik

Intresset för datacirklar är inte så stort hos allmänheten. Det är främst en grupp som uppvisar stort intresse: våra seniorer. Vi har beslutat att fortsätta vår datasatsning för seniorer inom öppen studieverksamhet och inriktar oss då inte på någon specifik organisation vid rekryteringen. För att kunna delta i samhällslivet till fullo måste man idag ha grundläggande datakunskaper. Därför är det viktigt att våra seniorer får möjlighet att gå dessa cirklar. Det bör påpekas att vi satt kursavgiften för dessa cirklar lågt så att det i sig inte skall vara något hinder.

Hälsa

Få cirklar inom detta ämnesområde har startat. Möjligen är det så att man blir översköld av allehanda hälsotips i tidningar och TV och därför inte mäktar med att även gå en cirkel inom ämnet. Ser man folkbildningen i stort som ett led i förbättringen av folkhälsan så har vi verkligen lyckats. Människor växer under cirklarnas gång – socialt, emotionellt och kunskapsmässigt – vilket vi får kvitto på vid utvärderingar.

Övrigt

Föreningskunskap och kunskaper i styrelsearbete har erbjudits under året, så även släktforskning och utbildning för blivande adoptivföräldrar. Dans av olika slag har man kunnat utöva inom ABF ofta i samarbete med olika dansgrupper.

Alla människors lika värde Den demografiska utmaningen – Det mångkulturella samhällets utmaningar

Samverkan med medlemsorganisationer

Studier i samarbete med till ABF anslutna pensionärsorganisationer.

Pensionärsorganisationerna bedriver en omfattande studieverksamhet. Läsecirklar, geografi, körsång, dans, hälsa, matlagning, konstsöm och datacirklar är några av de mest populära ämnena. Vissa föreningar har omfattande studieverksamhet medan andra inte rapporterar någon verksamhet alls. Under året har vi satsat på ökad information om kulturprogram som man kan genomföra och som inte kostar något. Informationssatsningen har gjort att några föreningar har fått igång kulturprogram i sina föreningar.

Kostnadsersättningarna sätts in på s.k. studiekonton och innebär att det är enklare att hantera samt att man kan genomföra verksamhet som man annars inte haft råd att genomföra.

Kultur och kaffe är en satsning där vi genomför två kulturprogram med en kaffepaus mitt i. Deltagarna som kommer är lyriska och kommer troget, tyvärr är det bara 7-10 personer som kommer regelbundet. Främst är det seniorer som kommer.

Vi har bjudit in PRO:s studieorganisatörer till träffar och utbildningar. Några av PRO:arna och SKPF:arna har också deltagit i studieorganisatörsträffar och studieorganisatörsutbildningar.

Verksamhet med bostadskooperationen

Tillsammans med Hyresgästföreningen, HSB och Riksbyggen bedriver vi verksamhet. I våra bostadsområden finns stort intresse för cirkelstudier och kulturarrangemang. Träffpunkterna i Rydebäck, Husensjö och Sköldenborg är en del av detta. Vissa HSB-föreningar har också omfattande verksamhet i sitt närområde.

Under 2012 påbörjades ett samarbete med Idé A på Drottninghög kring studier i närområdet. Detta har fortlöpande utvecklats och tar nu upp såväl studiecirklar som kulturprogram. Troligtvis kommer verksamhet som genomförs nära de boende att öka i framtiden.

Facklig studieverksamhet

Vi jobbar för att få den fackliga studieverksamheten att ta bra fart igen. Tillsammans med LO Nordvästskåne försöker vi få igång tvärfackliga utbildningar, främst information för nya och blivande medlemmar samt medlemsutbildning. Vi har sedan flera år tillbaks en lokal LFS grupp. Arbetet med tvärfackliga studier går trögt.

En del fackföreningar kör sannolikt egna fackliga utbildningar som man tyvärr inte rapporterar till oss. Positivt under 2012 var att IF Metall började rapportera sina arrangemang till oss, det blir en hel del timmar under ett år. Bra är också att Fastighetsanställdas förbund under året genomfört medlemsutbildning tillsammans med ABF.

Positivt är att många av fackföreningarna på olika sätt stöttar medlemmarnas studier hos oss. Något fack betalar hela deltagaravgiften, något fack har studiecheck, något fack betalar vissa cirklar fullt ut.

Elektrikerförbundet genomför sina ATL-utbildningar i vår regi. Målarförbundet har kört någon cirkel i vår regi och Transport genomför medlemsmöten i våra lokaler.

Vi tar alla möjligheter som ges att informera om ABF på möten och träffar.

Handikapporganisationernas verksamhet

ABF Helsingborg har ett mycket nära samarbete med handikapporganisationerna och deras samarbetskommitté. ABF stödjer på alla sätt de olika föreningarnas studieverksamhet, samt en omfattande kultur - och föreläsningssverksamhet på Ringstorpsgården.

Under 2012 har vi i samarbete med "Bryggan" genomfört ett antal studiecirklar inom data, akvarell/akrylmålning. Detta blev uppskattat och deltagarna önskar fortsätta under 2013 samt utöka med nya deltagare och ämnen.

Vi har även deltagit i gemensamma träffar med DHS och HSO för att tillsammans hjälpas åt att aktivera våra medlemsorganisationer till mer studieverksamhet.

Invandrarverksamhet

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet. För att främja barn - och ungdomsverksamhet har vi fortsatt att erbjuda våra lokaler för cirkelverksamhet för barn och ungdomar (Kinesisk Kultur och Vänskapsförening i Helsingborg). I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan folkbildningsverksamhet i hemspråk, dans, samhällskunskap, svenska, data, matlagning och en mängd annat. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom.

Vi har även under 2012 fortsatt vår satsning att stärka föreningarna i sin roll då vi erbjudit funktionsutbildningar för styrelsemedlemmar.

Interreligiösa samtal

ABF Helsingborg har i samarbete med Socialdemokrater för tro och solidaritet (STS), Bilda och Sensus samt ett antal andra aktörer aktivt bidragit till en ökad dialog kring religion och värdegrundsfrågor. Genom samtalskvällar och föreläsningar av bl.a. Mattias Gardell (Professor i religionshistoria) har vi ökat kunskapen och engagemanget kring dessa frågor.

Politiska studier

En framgångsrik satsning på seminarier har gjorts under 2012, det första vars tema var Barnfattigdom lockade många besökare och medförde ett antal studiecirklar.

Nästa tema var skolan också detta seminarium var välbesökt med namnkunniga föreläsare och en konstruktiv efterdebatt.

Ungdomsverksamhet

Musik och kulturstudier.

ABF och Folkets Hus har blivit en fristad för många fria amatörgrupper som saknar övrigt stöd för sin verksamhet. B-salen har blivit en sådan fristad för främst teaterverksamhet. Salen hyrs permanent ut till två amatörteatergrupper, samt en musikkår.

Hela 4:e våning i Folkets hus hyrs också ut permanent till en kulturförening som bedriver sin estetiska verksamhet här.

ABFs Rock och Musikgruppsverksamhet är huvudsakligen förlagd till Musikhusen i Sydhamnen. Musikverksamheten och den estetiska ungdomsverksamheten stod 2012 för drygt 43 000 studietimmar fördelat på ca 773 arrangemang

All denna verksamhet resulterar också i en mängd kulturprogram runt om i vår stad bl.a. på Jutan, Dunkers Kulturhus och Tumstock på Helsingborgsfestivalen.

Jutan

Jutan är ett allaktivitetshus som drivs av Helsingborgs Stad i gamla Juteväveriets lokaler. En del av aktiviteterna är musikkonserter. Tillsammans med Studieförbundet anordnar ABF konsertkvällar för deltagare i respektive förbunds stora musikverksamhet. Arrangemangen är ofta välbesökta och utgör ett välkommet inslag i den utåtriktade verksamhet för ABFs musikgrupper. På Jutan vänder vi oss särskilt till gruppen 14-19 år som här får en chans att göra sina första live spelningar. Konsertverksamheten på Jutan är en viktig ingrediens i vår totala musikverksamhet på flera sätt, och är dessutom ett tillskott till det totala utbudet av aktiviteter för ungdomar i Helsingborg.

På Jutan har vi även hyrt egna lokaler för repetitioner och cirkelverksamhet. Detta utgör bara en mindre del av den totala musikverksamheten men vi tycker det är viktigt att vara representerade på plats.

Projekt Slugger för dig som vill bli ”rockstjärna” och har en funktionsnedsättning håller också till på Jutan.

Förstärkningsbidrag

Förstärkningsbidraget är ett individanpassat bidrag med syfte att möjliggöra för personer med funktionsnedsättning och för personer med svårigheter att tala och förstå svenska språket, att kunna delta i folkbildningsverksamhet. Bidraget kan i huvudsak användas inom tre områden:

- Rekrytering – uppsökande verksamhet, informationsmaterial
- Genomförande – tolkar, hjälpledare, utbildningar för ledare
- Lokalt utvecklingsarbete – olika projekt t ex cykelprojekt och föräldramobilisering

Föräldramobilisering

Samarbetet kring projektet Föräldramobilisering med Skol och Fritidsnämnden och Socialnämnden har under året fortgått. Projektet är nu ordentligt etablerat bland beslutsfattarna i kommunen. Detta har också resulterat i att skolorna sätter av pengar i sin budget för detta och själv håller i sina grupper. ABF och folkbildningen har vunnit framgångar med att peka på hur viktigt det är att integrera föräldrar i samhälls och skolarbetet.

Ordentligt klargöra föräldrarollen, och visa på hur stor påverkan föräldrars engagemang har för det egna barnets utveckling och prestation i skolan.

Vardagssvenska

Segregationen i vår stad är påtaglig. En aspekt är den ekonomiska, en annan är bristfälliga kunskaper i svenska. Eftersom möten mellan människor oftast uppstår i vardagssituationer har vi valt att satsa på vardagssvenskan. På ett konkret sätt sätter vi fokus på ständigt aktuella ämnen och frågeställningar. Vi vänder oss till invandrare som av olika skäl står utanför SFI undervisningen. I projektet stärks inte enbart deltagarens språkliga kompetens och även delaktigheten i samhället i stort. Vid studiebesök och utflykter jobbar vi i tvärgrupper vilket gör att man knyter många kontakter. Många deltagare har blivit vänner och träffas privat och tillsammans vågar de sig ut med starkt självkänsla.

Verksamheten – med fem olika grupper på olika nivåer – fortlöper med två träffar per vecka i 20 veckor per termin.

Diskussioner har funnits om ett utökat antal grupper men kommunen har ännu inte fattat beslut.

Uppdragsverksamhet

Toppmöte

För 10:e året i rad anordnades ett Toppmöte kring alkohol och missbruksfrågor på Dunkers Kulturhus. Uppdragsgivare och samarbetspartners var Systembolaget, och Alna Sverige. Toppmötet avlöpte enligt planerna och blev mycket uppskattat.

Skrivarverkstad

Under våren avslutades den skrivareverkstad som ABF Helsingborg haft tillsammans med Bergaanstalten. Cirkeln resulterade i en bok som heter Steg 4 och som delats ut till olika instanser i kommunen samt till bidragsgivarna.

FAS 3

Under 2012 har 16 deltagare arbetat med att bli iordningställa och förbättra kvalitén på lokalerna på tredje våningen. Samtliga rum har fått en uppfräschning (nya gardiner, väggdekorationer, färg och textilier mm) vilket medfört ökad trivsel. Arbetet är utfört med stor kreativitet och lust till uppgiften - ett arbete som ingen annan skulle ha haft tid (i vissa fall inte ens förmåga) att utföra.

Några av deltagarna har varit behjälpliga med inköp och servering vid uthyrning eller andra arrangemang.

Under året har två personer i gruppen även iordningställt en ytterst professionell katalog över de konstverk som ABF Helsingborg äger.

Deltagarna i Fas 3 utför ett mycket gott arbete, kommer med egna idéer och tar egna initiativ.

Gruppen skattar högt den frihet och kreativitet som ABF Helsingborg som arbetsplats medger.

Kulturverksamhet

Folkbildningens tredje ben är en omfattande kulturverksamhet. För att bedriva en bildningsverksamhet av rang vilar ett stort ansvar på att förmedla god kulturverksamhet. En stor uppgift för ABF är att skapa tillfällen för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen i vårt vardagliga liv, men också att bjuda in till sång och musik, teater och dans.

Kulturprogrammen fortsätter att vara en viktig del i ABF:s samarbete med våra medlemsorganisationer och med stadens olika kulturinstitutioner. Vår filosofi är att kultur ska komma alla till del oberoende av var man bor, hur mycket man tjänar eller hur den sociala situationen ser ut.

Kulturaktiviteterna ute hos våra medlemmar är ett utmärkt sätt att påvisa medlemskapets värde. Man kan kanske säga att ABF är en garant för att kulturen når till sammanhang och platser i staden dit det annars är svårt för den allmänfinansierade kulturen att nå.

Det som imponerar mer än omfattningen på verksamheten är bredden på utbudet. Man kan finna barnteater, poesifestivaler, föreläsningar, sång och musik, m.m.

Under hösten 2012 har vi deltagit tillsammans med ABF Skåne i ett projekt där Teater Theatron turnerade med en föreställning i hela landet varav två föreställningar i Helsingborg. Projektet heter "Livet i två bitar".

Statistik	Antal Arrangemang	Antal Deltagare
Föreläsning	479	21 672
Sång/Musik	274	17 569
Dramatisk framställning	165	10 386
Film/Foto/Bild	25	683
Dans	72	5 767
Utställningar	33	881
Litteratur	1	65
Totalt	1 049	57 023

Hållbar utveckling och global rättvisa

Internationell verksamhet

Sedan flera år bedriver vi internationell verksamhet i en gemensam internationell kommitté tillsammans med LO Nordvästra Skåne.

Vi fortsätter vårt arbete med att stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP i Delhi i Indien. Vi har under året startat olika studiecirklar, främst är det ungdomar från gymnasieskolorna som är intresserade. På olika sätt försöker vi uppmuntra ungdomar att bli intresserade av att ge sig ut i världen som volontärer. Genom nätverkets kontakter kan volontärsplatser ordnas både på Family Home i Delhi i Indien och i Kathmandu i Nepal.

Vår filosofi handlar om hjälp till självhjälp, såsom grundläggande facklig utbildning, mänskliga rättigheter och demokrati, samt kapacitetsuppbyggnad och nätverksbyggande. Genom frivilliga donationer från medlemsorganisationer och privatpersoner, samt försäljning av smycken tillverkade i Indien har vi kunnat stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP.

Intern fokus

Internt Utvecklingsarbete

Kvalitetssäkring

Under verksamhetsåret har vi fortsatt med information och utbildning av våra cirkelledare och administrativa personal. Kvalitetsarbetet och diskussionen kring kvalitetsbegreppet har varit en naturlig del av vår verksamhet.

Pedagogisk utveckling

Vår ambition är att regelbundet erbjuda våra cirkelledare och studieorganisatörer utbildningar. Cirkelledarutbildningarna har anordnats i samarbete med ABF Skåne.

Föreningsutveckling för medlemsorganisationer

I samarbete med ABF Skåne har vi även under detta år gjort en särskild satsning för att stärka och utveckla studieorganisatörerna i deras roll som viktig länk mellan ABF och föreningen. Vi har bjudit in till studieorganisatörsträffar och genomfört studieorganisatörsutbildningar. Vi har erbjudit Föreningsutbildning och funktionsutbildningar för styrelsefunktionärer och genomfört kassör samt sekreterarutbildning.

På så vis har vi gett dem en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer och inte enbart organisatörer.

Marknadsföring

Sedan ett antal år så skickar vi inte längre ut tryckta studieprogram till hushållen i Helsingborg utan har ett i pdf-format på vår webbplats. Detta har inneburit att vi har fler anmälda deltagare än innan. Om man vill kan man själv skriva ut det eller så är man välkommen att ringa och få det hemsänt. Det utskrivna studieprogrammet delas även ut vid möten med våra medlemsorganisationer. Inför varje terminsstart har vi minst två annonser ute i Lokaltidningen (som når alla hushåll).

Webbplatsen uppdateras ständigt med ny aktuell information, de cirklar vi erbjuder läggs ut med god framförhållning. Den tekniska lösningen möjliggör att vi snabbt kan komma ut med spontana arrangemang. ABF Helsingborg använder även Facebook flitigt. Detta i kombination med webbplatsen gör att vi når fler människor.

Tidningen Fönstret skickas varje månad till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig. Ca 600 stycken tidskrifter distribueras ut genom ABFs försorg. Utöver det exponerar vi oss via googleoptimering, ABF-timmen (radio) Sundskanalen, Studentnytta, Företagsfakta, Gula sidorna och 118700 där vi satsar på att synas/nås.

Uthyrningsverksamhet i Folkets Hus

ABFs tillfälliga uthyrning av lokaler

Under 2012 har uthyrningen av A-, C- och D-sal legat på ungefär samma nivå som 2011. En kör har flyttat till andra lokaler men det förlorade antalet timmar har balanserats upp av annan uthyrning.

Fasta hyresgäster

De lokaler som finns att tillgå för fast förhyrning har alla varit uthyrda under verksamhetsåret.

Slutord

2012 var ett framgångsrikt och omtumlande år för ABF Helsingborg. Vi anställde ny ombudsman/verksamhetschef och bytte även personal på nyckelpositioner på kontoret. Sådant är alltid på kort sikt en utmaning då man riskerar att tappa tempo, men stafett pinnen lämnades över på ett bra sätt och verksamheten har hållit fortsatt högt kvalité och omfattning. Under 2012 fortsatte vi att öka i omsättning och tog ytterligare marknadsandelar i Helsingborg i konkurrens med andra studieförbund. Vi befäste och förstärkte därmed vår ställning som stadens största studieförbund.

Glädjande är också att vi fått alltfler unika deltagare i ABF Helsingborgs verksamhet. Det innebär att allt fler personer söker sig till våra verksamheter vilket är långsiktigt bra för oss.

Som tidigare så är ekonomisk disciplin och balans styrelsens kompass. Om vi har ekonomin i ordning så kan vi göra offensiva satsningar, ha beredskap för konjunktur svängningar och kan hantera det oförutsedda. Under året så genomfördes en stor och nödvändig satsning på upprustning av fastighetens fönster. Kostnaden gick på närmare en miljon och har hanterats inom befintlig budget.

Vår stora tillgång är naturligtvis en fin värdegrundsbaserad verksamhetsidé med studie- och folkbildning som kärna kopplat till en tydlig en social utmaning. Styrkan har vi i vår personal och den kreativitet de uppvisar och som styrelsen uppmuntrar. Vi fortsätter hela tiden att utvecklas och provar ständigt ny mark vilket lett till att vi kunnat expandera vår verksamhet och som även lett till att ABF Helsingborg av ABF Förbundet betraktas som en av de mest spännande och framgångsrika avdelningarna.

Sommaren 2012 fick vi en uppsägning av det avtal med staden som givit ett stöd till ABF/Folkets Hus för att gratis eller till subventionerad kostnad upplåta lokaler för stadens föreningsliv. Detta ledde till en energislukande och lång process som till sist ledde till att ABF/Folkets Hus förlorade hela detta anslag som löpt över 20 år. I den offentliga debatt som följde på detta fick ABF/Folkets Hus stort stöd och kraftig uppmuntran.

När vi ser tillbaka på det gångna verksamhetsåret, kan vi konstatera att vi ökat omsättningen, hållit utgifterna på ungefär samma nivå som tidigare med tillägget att vi gjort en investering i våra fönster. Vi är sammantaget mycket nöjda med såväl verksamhet som resultat under ett mycket turbulent år.

Kent Härstedt
Ordförande ABF Helsingborg

Helsingborg i april 2013

ABF Helsingborg, styrelsen

Kent Härstedt

Birger Palmgren

Nanette Lundgren

Franziska Larsson

Sven Hammarsköld

Ingela Andersson

Thomas Munkberg

Fredrik Dersell

Ann-Christine Petterson



Bilda dig en uppfattning!



